Дело № 2-153/34/2025
УИД 91MS0034-01-2025-000306-75
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

22 мая 2025 года                                                             г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Кондратьева Т.М.,

при помощнике судьи – Шушпан Н.В.,

рассмотрев в открытом  судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Ткачука А. С. к  Обществу с ограниченной ответственностью «РВБ» о защите прав потребителя, взыскании судебных издержек по делу,
третье лицо не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора на стороне ответчика ИП Гуледани Г. Ш.,

р е ш и л:

Исковые требования Ткачука А. С. – удовлетворить частично.

Взыскать  с Общества с ограниченной ответственностью «РВБ» (ОГРН ИЗЪЯТО) в пользу Ткачука А. С., ДАТА г.р., уроженец ИЗЪЯТО компенсацию морального вреда в размере 500 (пятьсот) рублей, штраф в размере 250 (двести пятьдесят) рублей, почтовые расходы в размере 123, 31 (сто двадцать три рубля тридцать одна копейка) рублей, а всего 873, 31 (восемьсот семьдесят три рубля, тридцать одна копейка) рублей.
В удовлетворении иной части исковых требований Ткачука А. С. – отказать.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «РВБ» в доход бюджета государственную пошлину в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья             (личная подпись)                   Т.М. Кондратьева